



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАСЧЕТУ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОТАЦИЙ ПОСЕЛЕНИЯМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА»

Принят областной Думой 9 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 7 декабря 2006 года № 108-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Воронежской области полномочиями органов государственной власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств областного бюджета» (Молодой коммунары, 2006, 16 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

2) в преамбуле слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений», слово «поселений» заменить словами «указанных муниципальных образований»;

3) в статье 4:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с пунктом 5 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в части, касающейся предоставления дотаций бюджетам городских, сельских поселений, находящимся на территории муниципальных районов, в составе областного бюджета не предусматриваются.»;

б) в части 2 слова «фонда компенсаций» заменить словом «бюджета», слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

4) в части 2 статьи 5:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) субвенции, полученные бюджетом муниципального района на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного бюджета, включать в дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) определять размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета в соответствии с Методикой расчета органами местного самоуправления муниципальных районов размера дотаций бюджетам городских, сельских поселений за счет средств областного бюджета согласно приложению 2 к настоящему Закону Воронежской области;»;

5) в статье 7 слова «фонда компенсаций» заменить словом «бюджета», слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

б) в части 1 статьи 10 слово «администрация» заменить словом «правительство», слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере финансов» заменить словами «орган внутреннего государственного финансового контроля, являющийся исполнительным органом государственной власти Воронежской области»;

7) в нумерационном заголовке и наименовании приложения 1 «Перечень муниципальных районов Воронежской области, органы местного самоуправления которых наделяются государственными полномочиями органов государственной власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств областного бюджета» слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

8) в приложении 2 «Методика расчета органами местного самоуправления муниципальных районов размера дотаций поселениям за счет средств областного бюджета»:

а) в нумерационном заголовке, наименовании слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

б) в абзаце первом слова «из районного фонда финансовой поддержки» заменить словами «на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

в) в абзаце четвертом слова «из районного фонда финансовой поддержки поселений» исключить;

г) в абзаце седьмом слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

9) в приложении 3 «Методика расчета субвенций бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий органов государственной

власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств областного бюджета»:

а) в нумерационном заголовке слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

б) в наименовании слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

в) в абзацах первом, четвертом, седьмом слово «поселениям» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Воронежской области

11.12.2014

181-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев